
 

La Esperanza, 08 de Enero de 2025 
RESOLUCION GERENCIAL N°       -2025-GRLL-GGR-PECH 
 

 
VISTO: 
 

El Memorando N° 000003-2025-GRLL-GGR-PECH, de 
fecha 06.01.2025, de la Gerencia, relacionado con el reconocimiento del trabajo y 
compromiso de los colaboradores que han hecho posible que el Proyecto Especial 
Chavimochic por primera vez alcance una ejecución presupuestal del 98.0% de su 
presupuesto institucional modificado (PIM) 2024”, 

 

CONSIDERANDO: 
                                                         
 Que, el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, creado por 
Decreto Supremo Nº 072-85-PCM, encargado de la irrigación de los valles de Chao, 
Virú, Moche y Chicama, constituye una Unidad Ejecutora transferida al Gobierno 
Regional La Libertad, mediante Decreto Supremo Nº 017-2003-VIVIENDA; 
 
  Que, mediante documento de Visto, la Gerencia se 
dirige a la Oficina de Asesoría Jurídica manifestando que considera pertinente 
“Reconocer el trabajo y compromiso de todos los colaboradores que han hecho posible 
que el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC por primera vez alcance una ejecución 
presupuestal del 98.0% de su presupuesto institucional modificado (PIM) 2024”, según 
consta en la consulta amigable del MEF; por tal motivo, en el marco de las atribuciones 
que cuenta, dispone proyectar el acto resolutivo de reconocimiento de acuerdo a la 
lista que adjunta;  
 En uso de las facultades y atribuciones conferidas por 
el Reglamento de Organización y Funciones del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, 
aprobado por Ordenanza Regional Nº 009-2021-GR-LL/CR; y, con la visación de la 
Oficina de Asesoría Jurídica. 
  

 SE RESUELVE: 
 
 ARTÍCULO PRIMERO. –  RECONOCER la labor de cada 
colaborador consignado en la relación que se anexa a la presente resolución gerencial, 
por la participación en la ejecución presupuestal del 98.0% del presupuesto 
institucional modificado (PIM) 2024 del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC.  
 
 ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente 
resolución gerencial a cada uno de los servidores comprendidos en la relación referida 
en el artículo precedente, y hágase de conocimiento de las unidades orgánicas del 
Proyecto Especial CHAVIMOCHIC y del Gobierno Regional La Libertad. 
 
  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
 
 

Documento firmado digitalmente por 
JHON JHONATAN CABRERA CARLOS 

PECH - PROYECTO ESPECIAL CHAO VIRÚ MOCHE Y CHICAMA - CHAVIMOCHIC 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WURQHPV

Firmado digitalmente por CIEZA
PEREZ Luis Kevin FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 08.01.2025 14:51:00 -05:00

RESOLUCION GERENCIAL N° 000007-2025-GRLL-GGR-PECH

La Esperanza, 08 de Enero del 2025

Firmado digitalmente por CABRERA
CARLOS Jhon Jhonatan FAU
20440374248 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 08.01.2025 15:10:08 -05:00



 

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WURQHPV



AREA DE PERSONAL

N° N° TIPO TRABAJADOR DNI CATEGORÍA CARGO SUB GERENCIA Y/O OFICINA SIGA
2 1 CAP INC SILVA MONROY EDISON EDGAR 18143343 TECNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III GERENCIA RRPP COORDINADOR SIGA

3 1 CAP REATEGUI VELA ESTUARDO 07534719 FUNCIONARIO Y DIRECTIVO DIRECTOR PROGRAMA SECTORIAL III OFICINA DE ADMINISTRACION OFICINA DE ADMINISTRACION

4 1 CAP MINES OLIVA GARY MANUEL 43205792 PROFESIONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO IV OFICINA DE ADMINISTRACION PERSONAL
5 2 CAP BENITES BOBADILLA RICARDO HUMBERTO 17911972 TECNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO II OFICINA DE ADMINISTRACION PERSONAL COORDINADOR SIGA

6 1 CAP INC CUEVA MAS MARCIA ELIZABETH 18213224 TECNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACION TRÁMITE DOCUMENTARIO
7 2 CAP ZELADA LAZARO GUILLERMO ANTONIO 17902564 TECNICO TÉCNICO EN ARCHIVO I OFICINA DE ADMINISTRACION TRÁMITE DOCUMENTARIO COORDINADOR SIGA

8 1 CAP INC DE LA TORRE PRETEL YNDIRA 18891120 PROFESIONAL OFICINA DE ADMINISTRACION ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES
9 2 CAP INC ACEVEDO TEJADA TANNIA WUENDY 46451294 TECNICO SECRETARIA III OFICINA DE ADMINISTRACION ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES

10 3 CAP INC SAGASTEGUI TORRES PAMELA VIOLETA 44007167 TECNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO OFICINA DE ADMINISTRACION ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES
11 4 CAP INC ALCANTARA MORENO JUAN CARLOS 18121192 TECNICO OFICINA DE ADMINISTRACION ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES
12 5 CAP ARROYO GUARDADO JOSE AGUSTIN 18872059 TECNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III OFICINA DE ADMINISTRACION ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES
13 6 CAP INC CASTILLO ESQUERRE JUANA MERCEDES 17996399 TECNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III OFICINA DE ADMINISTRACION TESORERÍA
14 7 CAP CRUZADO ALVITREZ FORTUNATO GUILLERMO 19234331 TECNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III OFICINA DE ADMINISTRACION ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES
15 8 CAP INC ELERA SALAZAR CESAR ARSENIO 18010321 TECNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III OFICINA DE ADMINISTRACION ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES OPERADOR SIGA
16 9 CAP LANDERAS ALZA JULIO ALBERTO 18188127 PROFESIONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III OFICINA DE ADMINISTRACION ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES
17 10 CAP RAMOS RUIZ ALEJANDRINA 18876128 TECNICO SECRETARIA IV OFICINA DE ADMINISTRACION ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES

18 1 CAP ALAYO CASTAÑEDA JAMES SEGUNDO 17843359 PROFESIONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACION ALMACEN 
20 3 CAP FLORES MARTINEZ RICARDO TEOBALDO 21451261 TECNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III OFICINA DE ADMINISTRACION ALMACEN COORDINADOR SIGA

21 1 CAP VASQUEZ GALVEZ LUIS CARLOS 18035188 PROFESIONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III OFICINA DE ADMINISTRACION CONTROL PATRIMONIAL
22 2 CAP MATOS IZQUIERDO LUZ ANGELICA 18110657 AUXILIAR TÉCNICO ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACION CONTROL PATRIMONIAL COORDINADOR SIGA

25 1 CAP PORRAS SALCEDO JUAN LUIS 16756539 TECNICO OPERADOR DE MAQUINARIA INDUSTRIAL II OFICINA DE ADMINISTRACION TRANSPORTES COORDINADOR SIGA

26 1 CAP GUZMAN ARQUEROS HERMAN FRED 17895885 AUXILIAR TÉCNICO EN ARTES GRAFICAS I OFICINA DE ADMINISTRACION SERVICIOS GENERALES
27 2 CAP RODRIGUEZ ZAVALETA MOISES EDUARDO 18152408 TECNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III OFICINA DE ADMINISTRACION SERVICIOS GENERALES COORDINADOR SIGA

28 1 CAP INC MARINO VILCHEZ KLEYDAD ERLITA 18073584 PROFESIONAL CONTADOR IV OFICINA DE ADMINISTRACION CONTABILIDAD
29 2 CAP GUTIERREZ OTINIANO ROSA URSULA 05398872 PROFESIONAL TESORERO II OFICINA DE ADMINISTRACION CONTABILIDAD
30 3 CAP SAENZ AZAÑERO ROBERTO HERNAN 18856508 PROFESIONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACION CONTABILIDAD
31 4 CAP INC VILLAR TEJADA JENNY EMILSE 18145569 PROFESIONAL ASISTENTE ADMINISTRATIVO OFICINA DE ADMINISTRACION CONTABILIDAD

32 1 CAP INC SANCHEZ LAZO ANGIE VANUSSA 19261527 PROFESIONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I OFICINA DE ADMINISTRACION TESORERÍA
34 3 CAP INC GUIDINO CRUZ MARIELA PAOLA 18168388 TECNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO IV OFICINA DE ADMINISTRACION TESORERÍA COORDINADOR SIGA

37 1 CAP CIEZA PEREZ LUIS KEVIN 70507548 FUNCIONARIO Y DIRECTIVO DIRECTOR PROGRAMA SECTORIAL III OFICINA DE ASESORIA JURÍDICA
38 2 CAP INC CERVANTES RUIZ SARITA ISABEL 43013615 PROFESIONAL OFICINA DE ASESORIA JURÍDICA COORDINADOR SIGA

39 1 CAP INC TELLO HORNA MARKO ALFREDO 41442254 TECNICO OFICINA DE CONTROL INTERNO COORDINADOR SIGA

40 1 CAP SAAVEDRA RAMIREZ JOSE SANTOS 03113218 FUNCIONARIO Y DIRECTIVO DIRECTOR PROGRAMA SECTORIAL III OFICINA DE PLANIFICACIÓN
41 2 CAP INC BACA CABAÑAS JORGE LUIS 17864442 PROFESIONAL ESPECIALISTA EN ORGANIZACIÓN Y RACIONALIZACIÓN OFICINA DE PLANIFICACIÓN COORDINADOR SIGA
42 3 CAP CHAU FIGUEROA YANNINA OTILIA 18084136 PROFESIONAL CONTADOR II OFICINA DE PLANIFICACIÓN
44 5 CAP ESCOBEDO DIAZ CELINA 18095477 PROFESIONAL PLANIFICADOR IV OFICINA DE PLANIFICACIÓN

46 1 CAP MADRID RENTERIA JOSE LUIS 42808230 PROFESIONAL ANALISTA DE SISTEMA PAD II OFICINA DE PLANIFICACIÓN INFORMÁTICA
47 2 CAP LAZARO VASQUEZ ROCIO DEL PILAR 18093903 TECNICO OPERADOR PAD III OFICINA DE PLANIFICACIÓN INFORMÁTICA COORDINADOR SIGA

50 1 CAP ALVA CASTILLO LUCIO JOSUE 43613240 FUNCIONARIO Y DIRECTIVO DIRECTOR PROGRAMA SECTORIAL III SUB GERENCIA DE ESTUDIOS
51 2 CAP INC ALAMO YGLESIAS ELOY FERNANDO 41157546 PROFESIONAL INGENIERO IV - ESPECIALISTA EN INGENIERIA AGRICOLA SUB GERENCIA DE ESTUDIOS COORDINADOR SIGA

52 1 CAP AGUILAR LUJAN MILY JOVANA 18180331 FUNCIONARIO Y DIRECTIVO DIRECTOR PROGRAMA SECTORIAL III SUB GERENCIA DE GESTIÓN DE TIERRAS
53 2 CAP CEDANO GUADIAMOS DE BROWN ROSA GUADALUPE DE LA FLOR 17926935 PROFESIONAL INGENIERO I SUB GERENCIA DE GESTIÓN DE TIERRAS DIVISION DE SANEAMIENTO FÍSICO Y TRANSFERENCIA DE TIERRAS COORDINADOR SIGA

54 1 CAP VERTIZ MALABRIGO MANUEL ALBERTO 18112316 FUNCIONARIO Y DIRECTIVO DIRECTOR PROGRAMA SECTORIAL III SUB GERENCIA DE OBRAS
55 2 CAP LUCAS BACA DISMAR FANOR 47081766 PROFESIONAL ASISTENTE EN SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA II SUB GERENCIA DE OBRAS COORDINADOR SIGA

56 1 CAP INC VARELA RODRIGUEZ FANNY ISELA 18009995 PROFESIONAL ESPECIALISTA EN PRODUCCIÓN CONTROLADORES BIOLÓGICOS ÁREA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
57 2 CAP INC QUEVEDO VITERI FRANCISCO ROBERTO 40719410 TECNICO ÁREA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO COORDINADOR SIGA

58 1 CAP JUAREZ BALLONA JOSE LUIS 44318589 PROFESIONAL INGENIERO IV SUB GERENCIA DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DIVISION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAÚLICA MAYOR
59 2 CAP INC CRUZADO VALLEJO FERNANDO VALDEMAR 18148370 TECNICO TÉCNICO EN LABORATORIO I SUB GERENCIA DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DIVISION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAÚLICA MAYOR COORDINADOR SIGA

60 1 CAP BRAVO DIAZ SEGUNDO WALTER 16523797 FUNCIONARIO Y DIRECTIVO DIRECTOR PROGRAMA SECTORIAL III SUB GERENCIA DE DESARROLLO AGRÍCOLA
61 2 CAP GAMARRA QUIPAS JUDITH FIORELLA 40871480 PROFESIONAL INGENIERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS III SUB GERENCIA DE DESARROLLO AGRÍCOLA DIVISION DE MEDIO AMBIENTE COORDINADOR SIGA
62 3 CAP LEON CASTILLO OSMAR ENRIQUE 44666940 TECNICO TÉCNICO AGROPECUARIO II SUB GERENCIA DE DESARROLLO AGRÍCOLA DIVISION DE PRODUCCION AGRARIA COORDINADOR SIGA
63 4 CAP PEREDO ARIAS JOSE FELIX 19183908 PROFESIONAL BIÓLOGO III SUB GERENCIA DE DESARROLLO AGRÍCOLA DIVISION DE PRODUCCION AGRARIA COORDINADOR SIGA

CAP MIRANDA CABRERA FELIX ENRIQUE SUB GERENCIA DE AGUA POTABLE Y ENERGÍA ELÉCTRICA
64 1 CAP INC SANABRIA VILLALVA WILHELM 20046892 PROFESIONAL JEFE DE DIVISIÓN DE SISTEMAS HIDROELÉCTRICOS SUB GERENCIA DE AGUA POTABLE Y ENERGÍA ELÉCTRICA DIVISION DE SISTEMAS HIDROELÉCTRICOS
65 2 CAP PAREDES QUEZADA BRITO ARTURO 18122289 PROFESIONAL INGENIERO II SUB GERENCIA DE AGUA POTABLE Y ENERGÍA ELÉCTRICA DIVISION DE SISTEMAS HIDROELÉCTRICOS COORDINADOR SIGA

66 1 CAP SALAS ALVARADO ROBERTO GUSTAVO 08425022 PROFESIONAL INGENIERO IV SUB GERENCIA DE AGUA POTABLE Y ENERGÍA ELÉCTRICA DIVISION DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE
67 2 CAP DIAZ LEON WILMAR ERMETRIO 17877576 PROFESIONAL INGENIERO III SUB GERENCIA DE AGUA POTABLE Y ENERGÍA ELÉCTRICA DIVISION DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE COORDINADOR SIGA

RELACIÓN DE PERSONAL


	DATA

